[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ПЯЛЬМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПУДОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

XXXVII СЕССИЯ    III СОЗЫВА

пос. Пяльма

7 августа 2018 года
РЕШЕНИЕ №-126
«О внесении изменений в Решение XXIV сессии Совета Пяльмского сельского поселения III созыва от 28.11.2016 г. № 86 «Об установлении и введении в действие на территории Пяльмского сельского поселения налога на имущество физических лиц»

На основании Протеста Прокуратуры от 15.06.2018 года № 07-09-2018 на Решение Совета Пяльмского сельского поселения от 28.11.2016 № 86, в связи с нарушением действующего законодательства, Совет Пяльмского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Внести в Решение XXIV сессии Совета Пяльмского сельского поселения III созыва от 28.11.2016 г. № 86 «Об установлении и введении в действие на территории Пяльмского сельского поселения налога на имущество физических лиц» следующие изменения:
- подп. 1) п.2 изложить в новой редакции:
«1) 0,1 процента в отношении:
-жилых домов, квартир, комнат;
-объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;
-единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;
-гаражей и машино-мест;
-хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;».

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в СМИ «Вестник Пяльмского сельского поселения» и на официальном сайте Администрации Пяльмского сельского поселения в сети Интернет.

Председатель Совета

Пяльмского сельского поселения

П.А. Поташев
Глава Пяльмского сельского поселения

 Н.В.  Первунинский